



## Relação de Preços de Referência por Lote do Processo

**PROCESSO Nº 000359/2018**Situação  
Elaboração da LicitaçãoTipo de Julgamento das Propostas  
Por LoteData da Elaboração  
04/06/2018

Local da Compra.....: 02.05.05 - Compras E Licitação

Modalidade de Licitação...: Pregão Presencial

Número da Licitação ....: 000043/2018

Data Edital de Licitação ....: 01/08/2018

Entrega da Proposta.....: 14/08/2018 às 08:00 hs

Abertura das Propostas ....: 14/08/2018 às 08:00 hs

## ITENS DE REFERÊNCIA DO PROCESSO

Item	Especificação	Unidade de Aquisição	Quantidade	Valor Ref. Unitário	Valor Ref. Total
<b>LOTE : 001</b>					
00000001	ACABAMENTO IMPERMEABILIZANTE ACRÍLICO METALIZADO (COMP. QUÍMICA:, FORMULADO A BASE DE RESINAS ACRÍLICAS METALIZADAS,COPOLIMETRO ACRÍLICO, AGENTE NIVELADOR, PLASTIFICANTE E CONSEVANTE) USO HOSPITALAR 5 LITROS.	Galão 5 Litros	20,0000	175,6667	3.513,3300
00000002	ACIDULANTE NEUTRALIZADOR ANTI-CLORO (COMP. QUÍMICA: METABISSULFITO DE, SÓDIO, TIOSSULFATO DE SÓDIO ANIDRO E GLUCONATO DE SÓDIO.)(PRINC. ATIVO: METABISSULFITO E GLUCONATO) USO HOSPITALAR, BALDE DE 20 KG.	Balde 20 Quilogramas	2,0000	269,8000	539,6000
00000003	AMACIANTE LIQUIDO DE TECIDOS COM BRANQUEADOR OPTICO (COMPOSIÇÃO: MATERIA ,, ATIVA CATIONICA, COADJUVANTES,BRANQUEADOR OPTICO, CONSERVANTE ESSENCIA) BOMBONA DE 50 LITROS.	Galão 50 Litros	15,0000	306,7000	4.600,5000
00000010	BASE SELADORA ACRÍLICA PARA PISOS POROSOS BALDE 5 LITROS	Balde 5 Litros	20,0000	160,5333	3.210,6600
00000028	DESINCRUSTANTE ALCALINO CARBONIZADO: DETERGENTE LÍQUIDO PARA, LIMPEZA DE FORNOS, COIFAS, COMPOSTO POR AGENTES ALCALINOS, SEQUESTRANTES, SOLVENTE E TENSOATIVOS, UMECTANTE BALANCEADO SINERGETICAMENTE CONFERINDO-LHE ÓTIMAS PROPRIEDADES DE REMOÇÃO DE GORDURA CARBONIZADAS. PRODUTO NOTIFICADO NA ANVISA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E MARCA DO FABRICANTE.	Unidade	100,0000	65,0000	6.500,0000
00000029	DESINFETANTE E ALVEJANTE LIQUIDO COM AÇÃO BACTERICIDA, BIODEGRADÁVEL, PH -, 9,14, DOSAGEM: 2 - 18 ML, ALVEJAMENTO E REMOÇÃO DE MANCHAS (CLORADO) BOMBONA DE 50 LITROS.	Galão 20 Litros	15,0000	483,2000	7.248,0000
00000030	DESINFETANTE HOSPITALAR PARA SUPERFÍCIES FIXAS, CONCENTRADO (COMP. QUÍMICA, CLORETO DE ALQUIL DIMETIL BENZIL ANÔNIO, (QUATERNÁRIO DI- ECÍLICO), CLORIDRATO DE POLIHEXAMETILENO BIGUANIDA, CORANTE E VEÍCULO AQUOSO.)(PRINC. ATIVO: CLORETO DEALQUIL DIMETIL BENZIL AMÔNIO 37% E CLORIDRATO DE POLIHEXAMETILENO BIGUANIDA 4%). USO HOSPITALAR – GALÃO DE 5 LITROS	Galão 5 Litros	10,0000	241,6667	2.416,6600



## Relação de Preços de Referência por Lote do Processo

<b>PROCESSO Nº 000359/2018</b>	Situação Elaboração da Licitação	Tipo de Julgamento das Propostas Por Lote	Data da Elaboração 04/06/2018
--------------------------------	-------------------------------------	--	----------------------------------

## ITENS DE REFERÊNCIA DO PROCESSO

Item	Especificação	Unidade de Aquisição	Quantidade	Valor Ref. Unitário	Valor Ref. Total
00000031	DESINFETANTE USO GERAL LAVANDA (COMP. QUÍMICA: CLORETO DE ALQUIL DIMETIL, BENZIL ANÔNIO, ÁLCOOL LAURÍLICO ETOXILADO, ESSÊNCIA, CORANTE E VEÍCULO AQUOSO)(PRINC. ATIVO: CLORETO DE ALQUILDIMETIL BENZIL AMÔNIO % ATIVO:CERCA DE 5%) USO HOSPITALAR, 20 LITROS	Galão 20 Litros	80,0000	301,7000	24.136,0000
00000033	DETERGENTE LIQUIDO CONCENTRADO PARA LAVAGEM, UMECTAÇÃO DE ROUPAS, (TENSOATIVOS ANIONICOS E NÃO IONICOS, AGENTES SEQUESTRANTES COMPLEXANTES, ALCALINIZANTES, SUSPENSIVOS BRANQUEADORES OPTICOS) BOMBONA DE 50 LITROS	Galão 50 Litros	15,0000	451,0000	6.765,0000
00000034	DETERGENTE ATIVADO ALCALINO LIQUIDO PARA LAVAGEM E PRE LAVAGEM DE ROUPAS (, ALCALINIZANTES, AGENTES SUSPENSIVOS, SEQUESTRANTES E ESTABILIZANTES) BOMBONA DE 50 LITROS.	Galão 50 Litros	8,0000	391,0000	3.128,0000
00000035	DETERGENTE EM PÓ CONCENT. (COMP. QUIMICA: CARBONATO DE SÓDIO,, ALCOOL LAURÍLICO ETOXILATO, LINEAR ALGUIL ARISULFONATO DE SÓDIO, EDTA, BRANQUADOR ÓPTICO DISTERILO BIFENILICO E ETILBÊNICO, FRAG, HERBAL E CORANTE) (PRINC. ATIVO: ASSOCIAÇÃO DE ALCALINIZANTES E TENSOATIVOS.) USO HOSPITALAR, SACO COM 20KG	Saco 20 Quilogramas	15,0000	416,7000	6.250,5000
00000036	DETERGENTE LÍQUIDO SUPER CONCENTRADO (COMP. QUÍMICA: ÁCIDO, DODECILBENZENO SULFONICO, TRIETANOLAMINA, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, PRESERVANTE, CORANTE E ÁGUA, (PRINCÍPIO ATIVO: DODECIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO A 90 %) USO HOSPITALAR GALÃO DE 20 LITROS	Galão 20 Litros	8,0000	253,0000	2.024,0000
00000047	HIPOCLORITO DE SÓDIO 10% - COMPOSIÇÃO: (HIDROXIDO DE SÓDIO,, ESTABILIZANTE, SEQUESTRANTE E VEICULO AQUOSO) GALAO DE 20 LITROS	Galão 20 Litros	30,0000	165,0000	4.950,0000
00000059	NEUTRALIZADOR DE RESIDUOS OXIDANTES E ALCALINOS LIQUIDO COM SEQUESTRANTE, DE FERRO (COMPOSIÇÃO: AGENTE REDUTOR ESEQUESTRANTE) BOMBONA DE 50 LITROS.	Galão 50 Litros	6,0000	584,6000	3.507,6000
00000066	PASTA UMECTANTE (COMP QUIMICA: LINEAR ARIL SOLFONATO, ALCOOL, GRAXO ETOXILATO, NEUTRALIZANTE, ÓLEO DE PINHO, CONSERVANTE E VEÍCULO AQUOSO DESMINERALIZADO. MISTURA SINÉRGICA DE TENSOATIVOS ANIÔNICOS/NÃO IÔNICOS ESTABILIZADOS).(PRINC ATIVO: ASSOCIAÇÃO DE TENSOATIVOS E AGENTE SOLVENTE) USO HOSPITALARBALDE 20KG.	Balde 20 Quilogramas	2,0000	223,5000	447,0000



## Relação de Preços de Referência por Lote do Processo

<b>PROCESSO Nº 000359/2018</b>	Situação Elaboração da Licitação	Tipo de Julgamento das Propostas Por Lote	Data da Elaboração 04/06/2018
--------------------------------	-------------------------------------	--	----------------------------------

## ITENS DE REFERÊNCIA DO PROCESSO

Item	Especificação	Unidade de Aquisição	Quantidade	Valor Ref. Unitário	Valor Ref. Total
00000067	POROSOS - USO PROFISSIONAL NATUREZA QUÍMICA: RESINA ACRÍLICA EM EMULSÃO -, 5 LITROS	Galão 5 Litros	20,0000	77,4700	1.549,4000
00000075	REMOVEDOR DE MANCHAS, CLORADO EM PÓ ( COMPOSIÇÃO QUÍMICA :; TRI-CLOROISOCIANÚRICO, SULFATO DE SÓDIO ANIDRO, CARBONATO DE SÓDIO E ZEÓLITOS.); ( PRINCIPIO ATIVO : TRICLORO ISOCIANÚRICO % CLORO ATIVO : CERCA DE 18 % ) USO HOSPITALAR BALDE DE 20 KG	Balde 20 Quilogramas	20,0000	438,0000	8.760,0000
00000098	SANITIZANTE CLORATO PARA VEGETAIS E FRUTAS (COMP. QUÍMICA:; DICLOROISOCIANURATO DE CÁLCIO, CARGA INERTE, SEQUESTRANTE PARA CÁLCIO. MAGNÉSIO E FERRO ALIMENTÍCIO, TEOR DE CLORO ATIVO: 4,0%+/- 1%) USO HOSPITALAR- 1 KG	Embalagem 1 Quilograma	60,0000	21,5500	1.293,0000
00000103	STRIPPER REMOVEDOR, ( COMPOSIÇÃO QUÍMICA : ÁLCOOL LAURILICO, ETOXILADO, MONOETANOLAMINA, BUTILGLICOL, HIDRÓXIDO DE SÓDIO HIDRÓTOPO SEQUESTRANTE E VEÍCULO AQUOSO. USO HOSPITALAR – GALÃO DE 5 LITROS SEM CHEIRO.	Galão 5 Litros	20,0000	305,0000	6.100,0000
VALOR REFERÊNCIA PARA O LOTE .....					<b>96.939,25</b>

## LOTE : 002

00000004	AVENTAL DE TECIDO, CONFECCIONADO EM TECIDO, TAMANHO 90X70 CM.	Unidade	50,0000	19,0000	950,0000
00000005	AVENTAL, CONFECCIONADO EM TECIDO PVC, BRANCO TIPO AÇOUGUEIRO,, COM FORRO IMPERMEÁVEL À LÍQUIDOS NÃO CORROSIVOS, FORRADO COM POLIÉSTER, COM TIRAS SENDO UMA NO PESCOÇO E DUAS NA CINTURA – TAMANHO APROXIMADAMENTE DE 90X70 CM.	Unidade	60,0000	22,0000	1.320,0000
00000006	AVENTAL, CONFECCIONADO EM TECIDO PVC, COM FORRO IMPERMEÁVEL À, AVENTAL, CONFECCIONADO EM TECIDO PVC, COM FORRO IMPERMEÁVEL À LÍQUIDOS NÃO CORROSIVOS, FORRADO COM POLIÉSTER, COM TIRAS SENDO UMA NO PESCOÇO E DUAS NA CINTURA – TAMANHO APROXIMADAMENTE 68X48 CM NA COR BRANCA.	Unidade	50,0000	15,0000	750,0000
00000007	AVENTAL, CONFECCIONADO EM TECIDO PVC, COM FORRO IMPERMEÁVEL À, LÍQUIDOS NÃO CORROSIVOS, FORRADO COM POLIÉSTER, COM TIRAS SENDO UMA NO PESCOÇO E DUAS NA CINTURA – TAMANHO APROXIMADAMENTE 68X48 CM PRÓPRIO PARA COZINHA (CLORIDO).	Unidade	50,0000	20,5000	1.025,0000
VALOR REFERÊNCIA PARA O LOTE .....					<b>4.045,00</b>

## LOTE : 003



## Relação de Preços de Referência por Lote do Processo

<b>PROCESSO Nº 000359/2018</b>	Situação Elaboração da Licitação	Tipo de Julgamento das Propostas Por Lote	Data da Elaboração 04/06/2018
--------------------------------	-------------------------------------	--	----------------------------------

## ITENS DE REFERÊNCIA DO PROCESSO

Item	Especificação	Unidade de Aquisição	Quantidade	Valor Ref. Unitário	Valor Ref. Total
00000008	BALDE 10 LITROS REFORÇADO 2 CAVIDADES, DIÂMETRO 25,5 CM/ALTURA:, 25,00 CM, COR BRANCA OU AZUL, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	Unidade	30,0000	5,9000	177,0000
00000009	BALDE 15 LITROS REFORÇADO 15,8 CM DE DIÂMETRO EM CIMA X 11,6 CM, DE ALTURA X 12,5 DE DIÂMETRO EM BAIXO COR AZUL OU BRANCA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	Unidade	30,0000	10,6600	319,8000
00000014	CAIXA PLÁSTICA GRANDE, ALTA, TRANSPARENTE, COM TAMPA,, CAPACIDADE 20 LITROS	Unidade	20,0000	37,5500	751,0000
00000015	CAIXA PLÁSTICA GRANDE, ALTA, TRANSPARENTE, COM TAMPA,, CAPACIDADE 50 LITROS.	Unidade	5,0000	73,9200	369,6000
00000016	CAIXA PLÁSTICA MÉDIO, ALTA, TRANSPARENTE, COM TAMPA, CAPACIDADE, 12 LITROS	Unidade	50,0000	23,4100	1.170,5000
00000068	POTE PLÁSTICO RETANGULAR COM TAMPA VEDÁVEL E REFORÇADA, COM, MEDIDAS DE APROXIMADAMENTE 20 CM DE ALTURA POR 30 CM DE COMPRIMENTO, 23 CM LARGURA, COM CAPACIDADE EM MÉDIA DE 10 LITROS. COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	Unidade	50,0000	26,0000	1.300,0000
00000069	POTE PLÁSTICO RETANGULAR COM TAMPA VEDÁVEL E REFORÇADA, COM, MEDIDAS DE APROXIMADAMENTE 25 CM DE ALTURA POR 35 CM DE COMPRIMENTO, 28 CM FR LARGURA, COM CAPACIDADE EM MÉDIA DE 20 LITROS. COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	Unidade	30,0000	38,1900	1.145,7000

VALOR REFERÊNCIA PARA O LOTE .....: **5.233,60****LOTE : 004**

00000011	BOTA DE PVC BRANCA, CANO CURTO, IMPERMEÁVEL, CONSTITUÍDO DE, POLICLORETO DE VINILA (PVC), COM FORRAÇÃO INTERNA, MONTAGEM NO SISTEMA INJEÇÃO POR EXTRUSÃO, SOLADO MONODENSIDADE, BRANCO COM RESSALTOS, RESISTENTE À ÓLEO E A ESORREGAMENTO. DEVERÁ ATENDER AS NORMAS DE ABNT, COM DADOS DE IDENTIFCAÇÃO E PROCEDÊNCIA, CERTIFICADO DE REGIRTRO DE ÓRGÃO COMPETENTE.NUMERAÇÃO: 33 AO 43. SUGESTÃO MARCA: VULCABRÁS.	Caixa 1 Par	70,0000	41,5000	2.905,0000
00000012	BOTA DE PVC BRANCA, CANO LONGO COMPRIMENTO 34 CM,, IMPERMEÁVEL, CONSTITUÍDO DE POLICLORETO DE VINILA (PVC), COM FORRAÇÃO INTERNA, MONTAGEM NO SISTEMA INJEÇÃO POR EXTRUSÃO, SOLADO MONODENSIDADE, BRANCO COM RESSALTOS, RESISTENTE À ÓLEO E A ESORREGAMENTO. DEVERÁ ATENDER AS NORMAS DE ABNT, COM DADOS DE IDENTIFCAÇÃO E PROCEDÊNCIA, CERTIFICADO DE REGIRTRO DE ÓRGÃO COMPETENTE. NUMERAÇÃO: 33 AO 43. SUGESTÃO	Caixa 1 Par	30,0000	44,0000	1.320,0000



## Relação de Preços de Referência por Lote do Processo

<b>PROCESSO Nº 000359/2018</b>	Situação Elaboração da Licitação	Tipo de Julgamento das Propostas Por Lote	Data da Elaboração 04/06/2018
--------------------------------	-------------------------------------	--	----------------------------------

## ITENS DE REFERÊNCIA DO PROCESSO

Item	Especificação	Unidade de Aquisição	Quantidade	Valor Ref. Unitário	Valor Ref. Total
00000013	MARCA: VULCABRÁS. BOTA DE PVC BRANCA, CANO MÉDIO, IMPERMEÁVEL, CONSTITUÍDO DE, POLICLORETO DE VINILA (PVC), COM FORRAÇÃO INTERNA, MONTAGEM NO SISTEMA INJEÇÃO POR EXTRUSÃO, SOLADO MONODENSIDADE, BRANCO COM RESSALTOS, RESISTENTE À ÓLEO E A ESORREGAMENTO. DEVERÁ ATENDER AS NORMAS DE ABNT, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, CERTIFICADO DE REGISTRO DE ÓRGÃO COMPETENTE. NUMERAÇÃO: 33 AO 43. SUGESTÃO MARCA: VULCABRÁS.	Caixa 1 Par	70,0000	42,5000	2.975,0000
00000099	SAPATO FEMININO RESISTENTE NO MODELO BLATT, COM FECHAMENTO DE, ELÁSTICO NAS LATERAIS, E SOLADO DE POLIURETANO, BIODENSIDADE INJETADO DIRETO NO CABEDAL, RESISTENTE À ÓLEO. DEVERÁ ATENDER AS NORMAS DA ABNT, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, CERTIFICADO E REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE. NUMERAÇÃO: 33 AO 45.	Embalagem 1 Par	20,0000	55,0000	1.100,0000
00000100	SAPATO OCUPACIONAL BRANCO – NUMERAÇÃO DE 33 AO 40., CALÇADO OCUPACIONAL DE USO PROFISSIONAL; CONFECCIONADO EM MATERIAL POLIMÉRICO; COM SOLADO CONFECCIONADO EM GRIP RUBBER FLEX IN NATURA, PROPORCIONA PROTEÇÃO 360 GRAUS ENQUANTO OSISTEMA DE MICRO RANHURAS TRANSVERSAIS PERMITE PROTEÇÃO CONTRA DERRAPAGENS EM TODAS AS DIREÇÕES; TIPO DE SAPATO PARA USO EM DIVERSOS AMBIENTES DE TRABALHO QUE PROPORCIONA CONFORTO; POSSUI UMA PALMILHA HIGIÊNICA REMOVÍVEL E LAVÁVEL DE 3MM DE ESPESSURA COM AGENTE BACTERICIDA E FUNGICIDA. UTILIZE UM PANO COM ÁGUA, DETERGENTE OU ÁLCOOL E FAÇA A LIMPEZA DE FORMA RÁPIDA E EFICIENTE; RESISTENTE À ABSORÇÃO DE ENERGIA E AO ÓLEO COMBUSTÍVEL.	Unidade	30,0000	85,0000	2.550,0000

VALOR REFERÊNCIA PARA O LOTE .....: **10.850,00**

## LOTE : 005

00000017	COLETOR DE COPOS: 2 TUBOS EM PVC, ALTURA 76 CM, LARGURA 24CM, PROFUNDIDADE, 13, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	Unidade	4,0000	30,0000	120,0000
00000018	COLETOR DE LIXO COM SUPORTE E PEDAL EM AÇO GALVENIZADO PARA, VÁRIOS AMBIENTES. CAPACIDADE PARA 100 LITROS, MATERIAL EM POLIETILENO DE ALTO IMPACTO. PRODUTO DENTRO DAS NORMAS DA AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	Unidade	10,0000	250,0000	2.500,0000



## Relação de Preços de Referência por Lote do Processo

<b>PROCESSO Nº 000359/2018</b>	Situação Elaboração da Licitação	Tipo de Julgamento das Propostas Por Lote	Data da Elaboração 04/06/2018
--------------------------------	-------------------------------------	--	----------------------------------

## ITENS DE REFERÊNCIA DO PROCESSO

Item	Especificação	Unidade de Aquisição	Quantidade	Valor Ref. Unitário	Valor Ref. Total
00000019	COLETOR DE LIXO COM SUPORTE E PEDAL EM AÇO GALVENIZADO PARA, VÁRIOS AMBIENTES, CAPACIDADE PARA 13 LITROS, MATERIAL EM POLIETILENO DE ALTO IMPACTO. PRODUTO DENTRO DAS NORMAS DA AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE	Unidade	30,0000	85,0000	2.550,0000
00000020	COLETOR DE LIXO COM SUPORTE E PEDAL EM AÇO GALVENIZADO PARA, VÁRIOS AMBIENTES, CAPACIDADE PARA 30 LITROS, MATERIAL EM POLIETILENO DE ALTO IMPACTO. PRODUTO DENTRO DAS NORMAS DA AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	Unidade	20,0000	120,0000	2.400,0000
00000021	COLETOR DE LIXO COM SUPORTE E PEDAL EM AÇO GALVENIZADO PARA, VÁRIOS AMBIENTES, CAPACIDADE PARA 50 LITROS, MATERIAL EM POLIETILENO DE ALTO IMPACTO. PRODUTO DENTRO DAS NORMAS DA AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	Unidade	30,0000	150,0000	4.500,0000
00000022	COLETOR DE LIXO R COM SUPORTE E PEDAL EM AÇO GALVENIZADO PARA, VÁRIOS AMBIENTES, CAPACIDADE PARA 20 LITROS, MATERIAL EM POLIETILENO DE ALTO IMPACTO. PRODUTO DENTRO DAS NORMAS DA AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	Unidade	50,0000	100,0000	5.000,0000
00000023	COLETOR LIXEIRA DE COPO DE ÁGUA E DE CAFÉ DESCARTÁVEIS, COM DOIS, TUBOS, CAPACIDADE DE APROXIMADAMENTE 300 COPOS, MEDIDAS 75X20X12 CM EM MÉDIA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	Unidade	4,0000	30,0000	120,0000
00000024	CONJUNTO SUPORTE DE LIXEIRAS COM TAMPA BASCULANTE CONTENDO 4, LIXEIRAS REFORÇADAS, NAS CORES VERMELHO, AZUL, VERDE E AMARELA DEVIDAMENTE IDENTIFICADAS COM SUA CLASSE DE LIXO. SUPORTE EM TUBO EM AÇO GALVANIZADO, LIXEIRAS EM POLIETILENO DE MÉDIA DENSIDADE COM PROTEÇÃO UV SEM SOLDAS E EMENDAS, SISTEMA DE ROTOMOLDAGEM, MATERIAL DE ALTA RESISTÊNCIA, CAPACIDADE DE 100 LITROS. PRODUTO DENTRO DAS NORMAS DA AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA.	Conjunto 4 lixeiras	2,0000	850,0000	1.700,0000
00000037	DIPENSADOR PARA GEL HIDROALCOÓLICO, CONFECINADO EM PLÁSTICO, RÍGIDO (ABS) COM SISTEMA COMPATÍVEL A VÁVULA (AIRLESS), MANTENDO SISTEMA FECHADO IMPEDINDO CONTAMINAÇÃO DA SOLUÇÃO E ACESSÓRIO APARADOR DE GOTAS COM CAPACIDADE PARA 1000 ML. SISTEMA COM ENCAIXE DO REFIL COM TRAVA DE SEGURANÇA	Unidade	50,0000	45,0000	2.250,0000

VALOR REFERÊNCIA PARA O LOTE .....

**21.140,00**



## Relação de Preços de Referência por Lote do Processo

PROCESSO Nº 000359/2018

Situação  
Elaboração da LicitaçãoTipo de Julgamento das Propostas  
Por LoteData da Elaboração  
04/06/2018

## ITENS DE REFERÊNCIA DO PROCESSO

Item	Especificação	Unidade de Aquisição	Quantidade	Valor Ref. Unitário	Valor Ref. Total
<b>LOTE : 006</b>					
00000025	COPO DESCARTÁVEL 200 ML PACOTE COM 100 UNIDADES.	Pacote 100 Unidades	5.000,0000	2,9000	14.500,0000
00000026	COPO DESCARTÁVEL 50 ML PACOTE COM 100 UNIDADES.	Pacote 100 Unidades	3.000,0000	1,9000	5.700,0000
00000070	PRATOS DESCARTÁVEIS 15 CM COM 10 UNIDADES.	Pacote 10 Unidades	500,0000	1,8600	930,0000
00000071	PRATOS DESCARTÁVEIS 21 CM COM 10 UNIDADES.	Pacote 10 Unidades	500,0000	1,3800	690,0000
00000101	SAQUINHO DE PAPEL (PARA PIPOCA)	Unidade	20.000,0000	0,0300	600,0000
00000102	SAQUINHO PLÁSTICO PARA GELADINHO EMBALAGEM COM 1000, UNIDADES, 24 CM X 4 CM APROXIMADAMENTE.	Embalagem 1.000 Unidades	200,0000	1,3800	276,0000
00000104	TALHERES DESCARTÁVEIS (GARFO) PACOTE COM 50 UNIDADES.	Pacote 50 Unidades	1.000,0000	2,4300	2.430,0000
VALOR REFERÊNCIA PARA O LOTE .....					<b>25.126,00</b>
<b>LOTE : 007</b>					
00000027	CORTINAS SANFONADAS PARA BOX EM PVC, NA COR BRANCA. DIMENSÃO, APROXIMADA DO PRODUTO: 185 X 100 X 3 CM (ALTURA X LARGURA X COMPRIMENTO).	Unidade	100,0000	88,9000	8.890,0000
VALOR REFERÊNCIA PARA O LOTE .....					<b>8.890,00</b>
<b>LOTE : 008</b>					
00000032	DESODORANTE ANTITRANSPIRANTE COM CHEIRO, AEROSOL, EMBALAGEM, 150 ML.	Embalagem 150 MILILITROS	50,0000	6,9000	345,0000
00000038	DISCO LIMPEZA PESADA.	Unidade	30,0000	33,0000	990,0000
00000039	ENXAGUANTE BUCAL QUE INIBE A FORMAÇÃO DO TÁRTARO, UM DOS, RESPONSÁVEIS PELA APARÊNCIA AMARELADA DOS DENTES, ALÉM DISSO, REMOVE ATÉ 99% DOS GERMES E BACTÉRIAS QUE CAUSAM O MAU HÁLITO, PREVENINDO A PLACA E A GENGIVITE. FRASCO DE 500 ML.	Frasco 500 MILILITROS	30,0000	14,4800	434,4000
00000040	ESCOVA PARA LIMPEZA DE VASO SANITÁRIO EM FORMA DE BOLA, COM, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	Unidade	30,0000	6,7000	201,0000
00000042	FIBRA DE LIMPEZA PARA MÁQUINA DE LAVAR CHÃO CLEANER 270	Unidade	100,0000	65,0000	6.500,0000
00000043	FIBRA PARA LIMPEZA GERAL 260 MM X 102 MM – PACOTE COM 2, UNIDADES. A FIBRA USO GERAL É UM PRODUTO NÃO TECIDO À BASE DE FIBRAS SINTÉTICAS E MINERAL ABRASIVO UNIDO POR RESINA À PROVA D'ÁGUA, USADA PARA LIMPEZA DE SUPERFÍCIES EM GERAL, TAIS COMO UTENSÍLIOS DE COZINHA, MESAS, BANCADAS, CADEIRAS, PAREDES, PISOS ETC. RECOMENDA-SE NÃO UTILIZAR EM SUPERFÍCIES DELICADAS, POIS CAUSA RISCOS. DIMENSÃO: 102 MM X 260 MM. COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	Pacote 2 Unidades	1.000,0000	6,0000	6.000,0000





## Relação de Preços de Referência por Lote do Processo

<b>PROCESSO Nº 000359/2018</b>	Situação Elaboração da Licitação	Tipo de Julgamento das Propostas Por Lote	Data da Elaboração 04/06/2018
--------------------------------	-------------------------------------	--	----------------------------------

## ITENS DE REFERÊNCIA DO PROCESSO

Item	Especificação	Unidade de Aquisição	Quantidade	Valor Ref. Unitário	Valor Ref. Total
00000044	FLANELA COR BRANCA E TAMANHO 29 CM X 49 CM.	Unidade	100,0000	3,3000	330,0000
00000060	ODORIZANTE SPRAY FRASCO 400 ML.	Frasco 400 MILILITROS	30,0000	9,8000	294,0000
00000061	PANO DE CHÃO, DUPLO ALVEJADO, MEDIDAS APROXIMADAMENTE 58X88, CM.	Unidade	200,0000	6,5000	1.300,0000
00000062	PANO DE CHÃO, SACO ALVEJADO TAMANHO 40X70 NA COR AZUL.	Unidade	100,0000	6,0000	600,0000
00000063	PANO DE CHÃO, SACO ALVEJADO TAMANHO 45X70 NA COR BRANCA	Unidade	200,0000	5,5500	1.110,0000

VALOR REFERÊNCIA PARA O LOTE .....: **18.104,40**

## LOTE : 009

00000045	FORRO DE PLÁSTICO BRANCO PARA MESA, 1,40 LARG, METRO	Unidade	50,0000	27,8500	1.392,5000
00000046	FORRO DE PLÁSTICO COLORIDO PARA MESA, 1,40 LARG, METRO.	Unidade	50,0000	27,8500	1.392,5000

VALOR REFERÊNCIA PARA O LOTE .....: **2.785,00**

## LOTE : 010

00000048	LUVA DE LÁTEX TAM. EXTRA PEQUENO, INTERNAMENTE AVELUDADA,, ELABORADA COM LÁTEX DE BORRACHA NATURAL DA MAIOR QUALIDADE, MAIOR RESISTÊNCIA, MAIOR CONFORTO E SENSIBILIDADE, ANTIDERRAPANTE, DISPPENSA USO DE TALCO, FORRADA INTERNAMENTE COM FLOCOS ALGODÃO PARA UMA PROTEÇÃO ADICIONAL, COM PUNHO COM BOA FIXAÇÃO, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. SUGESTÃO MARCA: SANRO TOP FORRADA.	Embalagem 1 Par	200,0000	6,3000	1.260,0000
00000049	LUVA DE LÁTEX TAM. GRANDE, INTERNAMENTE AVELUDADA, ELABORADA, COM LÁTEX DE BORRACHA NATURAL DA MAIOR QUALIDADE, MAIOR RESISTÊNCIA, MAIOR CONFORTO E SENSIBILIDADE, ANTIDERRAPANTE, DISPPENSA USO DE TALCO, FORRADA INTERNAMENTE COM FLOCOS ALGODÃO PARA UMA PROTEÇÃO ADICIONAL, COM PUNHO COM BOA FIXAÇÃO, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. SUGESTÃO MARCA: SANRO TOP FORRADA.	Embalagem 1 Par	100,0000	11,4500	1.145,0000
00000050	LUVA DE LÁTEX TAM. MÉDIO, INTERNAMENTE AVELUDADA, ELABORADA, COM LÁTEX DE BORRACHA NATURAL DA MAIOR QUALIDADE, MAIOR RESISTÊNCIA, MAIOR CONFORTO E SENSIBILIDADE, ANTIDERRAPANTE, DISPPENSA USO DE TALCO, FORRADA INTERNAMENTE COM FLOCOS ALGODÃO PARA UMA PROTEÇÃO ADICIONAL, COM PUNHO COM BOA FIXAÇÃO, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. SUGESTÃO MARCA: SANRO TOP FORRADA.	Embalagem 1 Par	200,0000	11,4500	2.290,0000





## Relação de Preços de Referência por Lote do Processo

PROCESSO Nº 000359/2018

Situação  
Elaboração da LicitaçãoTipo de Julgamento das Propostas  
Por LoteData da Elaboração  
04/06/2018

## ITENS DE REFERÊNCIA DO PROCESSO

Item	Especificação	Unidade de Aquisição	Quantidade	Valor Ref. Unitário	Valor Ref. Total
00000051	LUVA DE LÁTEX TAM. PEQUENO, INTERNAMENTE AVELUDADA, ELABORADA, COM LÁTEX DE BORRACHA NATURAL DA MAIOR QUALIDADE, MAIOR RESISTÊNCIA, MAIOR CONFORTO E SENSIBILIDADE, ANTIDERRAPANTE, DISPENSA USO DE TALCO, FORRADA INTERNAMENTE COM FLOCOS ALGODÃO PARA UMA PROTEÇÃO ADICIONAL, COM PUNHO COM BOA FIXAÇÃO, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. SUGESTÃO MARCA: SANRO TOP FORRADA.	Embalagem 1 Par	200,0000	6,3000	1.260,0000
00000057	LUVA TÉRMICA PARA COZINHA INDUSTRIAL RESISTENTE A TEMPERATURA, DE 250°C, COM PUNHO DE NO MÍNIMO DE 20 CM, EMBALAGEM COM 1 PAR, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	Embalagem 1 Par	20,0000	220,0000	4.400,0000
00000058	MÁSCARA RESPIRADOR DESCARTÁVEL EFICAZ CONTRA POEIRAS E NÉVOAS,, FORMATO D., DOBRÁVEL E PRÁTICO DE USAR E ARMAZENAR, FORMATO CONCHA, ANATÔMICO E SE AJUSTA MELHOR AO ROSTO, GARANTINDO UMA VEDAÇÃO FACIAL ADEQUADA.	Unidade	1.000,0000	2,5000	2.500,0000

VALOR REFERÊNCIA PARA O LOTE .....: **12.855,00**

## LOTE : 011

00000052	LUVA NITRÍLICA PARA PROCEDIMENTO NÃO ESTERIL SEM PÓ, INDICADA PARA PESSOA., COM HIPERSENSIBILIDADE AO LÁTEX, AMBIDESTRA, PRODUTO DE USO ÚNICO. CAIXA COM 100 UNIDADES. TAMANHO P.	Caixa 100 Unidades	100,0000	33,0000	3.300,0000
00000053	LUVA NITRÍLICA PARA PROCEDIMENTO NÃO ESTERIL SEM PÓ, INDICADA PARA PESSOA., S COM HIPERSENSIBILIDADE AO LÁTEX, AMBIDESTRA, PRODUTO DE USO ÚNICO. CAIXA COM 100 UNIDADES. TAMANHO G	Caixa 100 Unidades	20,0000	33,0000	660,0000
00000054	LUVA NITRÍLICA PARA PROCEDIMENTO NÃO ESTERIL SEM PÓ, INDICADA PARA PESSOA., S COM HIPERSENSIBILIDADE AO LÁTEX, AMBIDESTRA, PRODUTO DE USO ÚNICO. CAIXA COM 100 UNIDADES. TAMANHO M.	Caixa 100 Unidades	50,0000	33,0000	1.650,0000
00000055	LUVA NITRÍLICA PARA PROCEDIMENTO NÃO ESTERIL SEM PÓ, INDICADA PARA PESSOA., S COM HIPERSENSIBILIDADE AO LÁTEX, AMBIDESTRA, PRODUTO DE USO ÚNICO. CAIXA COM 100 UNIDADES. TAMANHO PP.	Caixa 100 Unidades	100,0000	33,0000	3.300,0000
00000056	LUVA NÍTRICA DE CANO LONGO PROTEÇÃO QUÍMICA -LUVA NITRÍLICA,, ESPESSURA DE 0,55 MM, PALMA ANTIDERRAPANTE, COMPRIMENTO DE 46 CM. ALTA RESISTÊNCIA QUÍMICA E À ABRASÃO POR SUA ESTRUTURA REFORÇADA. SEU CANO ALONGADO GARANTE ALTA PROTEÇÃO PARA ATIVIDADES COM IMERSÃO DO BRAÇO. COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	Embalagem 1 Par	6,0000	45,0000	270,0000

VALOR REFERÊNCIA PARA O LOTE .....: **9.180,00**



## Relação de Preços de Referência por Lote do Processo

<b>PROCESSO Nº 000359/2018</b>	Situação Elaboração da Licitação	Tipo de Julgamento das Propostas Por Lote	Data da Elaboração 04/06/2018
--------------------------------	-------------------------------------	--	----------------------------------

## ITENS DE REFERÊNCIA DO PROCESSO

Item	Especificação	Unidade de Aquisição	Quantidade	Valor Ref. Unitário	Valor Ref. Total
------	---------------	----------------------	------------	---------------------	------------------

**LOTE : 012**

00000064	PAPEL HIGIÊNICO FOLHA SIMPLES, BRANCO, MACIO, PACOTE COM 04, ROLOS DE 30 METROS, FARDO COM 16 UNIDADES.	Fardo 16 Unidades	30,0000	63,2000	1.896,0000
----------	---	-------------------	---------	---------	------------

VALOR REFERÊNCIA PARA O LOTE .....: **1.896,00****LOTE : 013**

00000074	REMOVEDOR DE FERRUGEM BALDE 5 LITROS	Balde 5 Litros	8,0000	87,2000	697,6000
----------	--------------------------------------	----------------	--------	---------	----------

VALOR REFERÊNCIA PARA O LOTE .....: **697,60****LOTE : 014**

00000086	SACO BRANCO – 100% ALGODÃO, TAMANHO 58 X88 CM.	Unidade	600,0000	5,8833	3.529,9800
00000087	SACO BRANCO – 100% ALGODÃO, TAMANHO 60 X 50 CM.	Unidade	600,0000	5,7167	3.430,0200
00000088	SACO PLÁSTICO DE LIXO AZUL DE 100 LITROS, REFORÇADO, COM, NO MÍNIMO 10 MICRAS DE ESPESSURA – PACOTE COM 100 UNIDADES	Pacote 100 Unidades	300,0000	47,7500	14.325,0000
00000089	SACO PLÁSTICO DE LIXO AZUL DE 40 LITROS, REFORÇADO, MÍNIMO, 10 MICRAS DE ESPESSURA – PACOTE COM 100 UNIDADES	Pacote 100 Unidades	50,0000	40,0000	2.000,0000
00000090	SACO PLÁSTICO DE LIXO AZUL DE 60 LITROS, REFORÇADO, COM, NO MÍNIMO 10 MICRAS DE ESPESSURA – PACOTE COM 100 UNIDADES	Pacote 100 Unidades	100,0000	41,8750	4.187,5000
00000091	SACO PLÁSTICO DE LIXO HOSPITALAR DE 100 LITROS BRANCO COM, IDENTIFICAÇÕES VISUAIS DE LIXO INFECTANTE, COM NO MÍNIMO 10 MICRAS DE ESPESSURA – PACOTE COM 100 UNIDADES	Pacote 100 Unidades	150,0000	62,0000	9.300,0000
00000092	SACO PLÁSTICO DE LIXO HOSPITALAR DE 20 LITROS BRANCO COM, IDENTIFICAÇÕES VISUAIS DE LIXO INFECTANTE, MÍNIMO 10 MICRAS DE ESPESSURA – PACOTE COM 100 UNIDADES	Pacote 100 Unidades	50,0000	25,0000	1.250,0000
00000093	SACO PLÁSTICO DE LIXO HOSPITALAR DE 40 LITROS BRANCO COM, IDENTIFICAÇÕES VISUAIS DE LIXO INFECTANTE, MÍNIMO 10 MICRAS DE ESPESSURA – PACOTE COM 100 UNIDADES	Pacote 100 Unidades	50,0000	50,0000	2.500,0000
00000094	SACO PLÁSTICO DE LIXO PRETO DE 100 LITROS, REFORÇADO, COM, NO MÍNIMO 10 MICRAS DE ESPESSURA – PACOTE COM 100 UNIDADES	Pacote 100 Unidades	300,0000	67,4000	20.220,0000
00000095	SACO PLÁSTICO DE LIXO PRETO DE 20 LITROS, REFORÇADO, MÍNIMO 10, MICRAS DE ESPESSURA – PACOTE COM 100 UNIDADES	Pacote 100 Unidades	50,0000	19,5000	975,0000



## Relação de Preços de Referência por Lote do Processo

<b>PROCESSO Nº 000359/2018</b>	Situação Elaboração da Licitação	Tipo de Julgamento das Propostas Por Lote	Data da Elaboração 04/06/2018
--------------------------------	-------------------------------------	--	----------------------------------

## ITENS DE REFERÊNCIA DO PROCESSO

Item	Especificação	Unidade de Aquisição	Quantidade	Valor Ref. Unitário	Valor Ref. Total
00000096	SACO PLÁSTICO DE LIXO PRETO DE 40 LITROS, REFORÇADO, MÍNIMO, 10 MICRAS DE ESPESSURA – PACOTE COM 100 UNIDADES	Pacote 100 Unidades	300,0000	29,5000	8.850,0000
00000097	SACO PLÁSTICO DE LIXO PRETO DE 60 LITROS, REFORÇADO, COM NO, MÍNIMO 10 MICRAS DE ESPESSURA – PACOTE COM 100 UNIDADES	Pacote 100 Unidades	300,0000	39,5000	11.850,0000
VALOR REFERÊNCIA PARA O LOTE .....					<b>82.417,50</b>

## LOTE : 015

00000065	PAPEL TOALHA INTERFOLHAS NA COR BRANCA, 100% CELULOSE VIRGEM, FOLHA SIMPLES, DE BOA ABSORÇÃO COM 2 DOBRAS, DIMENSÕES 23X 21 CM, EM EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO EMBALADOS INDIVIDUALMENTE COM 100 FOLHAS, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, PACOTE COM 6000 FOLHAS .	Pacote 6.000 Folhas	100,0000	108,0000	10.800,0000
00000105	TOALHA DE PAPEL INTERFOLHA BRANCA 100% CELULOSE VIRGEM ( CAIXA, COM 6000 FOLHAS DE 22,5 X 22,5 CM )	Caixa 6.000 Folhas	200,0000	111,5000	22.300,0000
VALOR REFERÊNCIA PARA O LOTE .....					<b>33.100,00</b>

## LOTE : 016

00000106	TOUCA DESCARTÁVEL, DE REDE, COR BRANCA, TELINHA, COM ELÁSTICO, NAS BORDAS E BEM RESISTENTE. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	Unidade	20,0000	10,8750	217,5000
00000107	TOUCA DESCARTÁVEL, DE REDE, COR PRETA, TELINHA, COM ELÁSTICO NAS, BORDAS E BEM RESISTENTE. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	Unidade	30,0000	2,0000	60,0000
VALOR REFERÊNCIA PARA O LOTE .....					<b>277,50</b>

## LOTE : 017

00000072	REFIL DE BORRACHA PARA RODO 40 CM DE ALUMÍNIO	Unidade	20,0000	3,0000	60,0000
00000073	REFIL DE BORRACHA PARA RODO 60 CM DE ALUMÍNIO.	Unidade	20,0000	3,7500	75,0000
00000076	RODO 40 CM DE ALUMÍNIO COM CABO EM ALUMÍNIO POLIDO DE 150 CM., COM BORRACHA DUPLA, BEM RESISTENTE. COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	Unidade	50,0000	25,0000	1.250,0000
00000077	RODO 60 CM DE ALUMÍNIO COM CABO EM ALUMÍNIO POLIDO DE 150 CM., COM BORRACHA DUPLA, BEM RESISTENTE. COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	Unidade	50,0000	30,1250	1.506,2500



## Relação de Preços de Referência por Lote do Processo

PROCESSO Nº 000359/2018

Situação  
Elaboração da LicitaçãoTipo de Julgamento das Propostas  
Por LoteData da Elaboração  
04/06/2018

## ITENS DE REFERÊNCIA DO PROCESSO

Item	Especificação	Unidade de Aquisição	Quantidade	Valor Ref. Unitário	Valor Ref. Total
00000078	RODO DE PLÁSTICO 100 CM. COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, E MARCA DO FABRICANTE.	Unidade	50,0000	29,0000	1.450,0000
00000079	RODO DE PLÁSTICO 30 CM. COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E, MARCA DO FABRICANTE.	Unidade	100,0000	9,5500	955,0000
00000080	RODO DE PLÁSTICO 60 CM. COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E, MARCA DO FABRICANTE.	Unidade	50,0000	13,7000	685,0000
00000081	RODO PARA PIA: RODO DE ALUMÍNIO COM BORRACHA SIMPLES.	Unidade	50,0000	6,7450	337,2500
00000108	VASSOURA PIAÇAVA	Unidade	100,0000	17,9500	1.795,0000
VALOR REFERÊNCIA PARA O LOTE .....					<b>8.113,50</b>

## LOTE : 018

00000082	SABONETE DEGERMANTE CREMOSO, EMOLIENTE, ANTISSÉPTICO TÓPICO,, IRGASAN DP300, DENOMINADO TAMBÉM COMO TRICLOSAN, NA CONCENTRAÇÃO DE 0,5%, LÍQUIDO DERMO SUAVE, PH NEUTRO, FRASCO COM 1.000ML, TER EMBALAGEM CONTENDO: REG. M.S., DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, Nº LOTE.. PROCED.: NACIONAL	Unidade	300,0000	16,3000	4.890,0000
00000083	SABONETE LÍQUIDO, ANTISSÉPTICO, INCOLOR, GALÃO COM 5 LITROS.	Galão 5 Litros	50,0000	66,5333	3.326,6600
00000084	SABONETE LÍQUIDO, ERVA DOCE, GALÃO 5 LITROS.	Galão 5 Litros	200,0000	48,4333	9.686,6600
00000085	SABÃO EM BARRA DE QUADRO NEUTRO, SEM CHEIRO, PACOTE COM 5, UNIDADES, GLICERINADO, TESTADO DERMATOLOGICAMENTE.	Unidade	300,0000	6,7600	2.028,0000
VALOR REFERÊNCIA PARA O LOTE .....					<b>19.931,32</b>

## LOTE : 020

00000041	ESTRADO GRANDE DE PLÁSTICO RESISTENTE TAMANHO 50X50, COM, ENCAIXES	Unidade	100,0000	10,1900	1.019,0000
VALOR REFERÊNCIA PARA O LOTE .....					<b>1.019,00</b>

Total do Processo

**362.600,67**